
平成 27 年 10 月 2 日 

各 位 

 

 株式会社 西 京 銀 行 

取締役頭取 平岡 英雄 

 

 

『続・さいきょうＳ1 グランプリ 2015～変革の志士たちによるプレゼンテーション会』 

In やまぐち総合ビジネスメッセ 2015 の開催について 

～西京銀行はソーシャルビジネスを通じた地方創生に取組む熱い挑戦者を応援します！～ 

 

 

当行は、ソーシャルビジネスの手法によって起業を志す方や経営革新を行おうとされて

いる方を対象に「さいきょうＳ1 グランプリ 2015」を開催いたしました。 

 

このたび、山口県のビジネスマッチングイベントである「やまぐち総合ビジネスメッセ

2015」において、さいきょうＳ1 グランプリ 2015 に参加された 32 団体のうち 8 団体によ

るプレゼンテーション会を開催いたしますのでお知らせします。 

 

今回、発表される方々につきましては、事業計画書のブラッシュアップを重ね、自らの

事業プランについて磨きをかけてこられました。プレゼンテーション会はどなたでもご観

覧いただけますので、地域の皆さま多くの方に是非ご来場いただき、地域の課題解決を志

す社会起業家の方へビジネスマッチング機会の提供や事業プラン実現に向けた熱いエール

をお願い申し上げます。 

 

また、さいきょう S1 グランプリ 2015 ファイナリスト 8 団体によるパネル展示会も開催

させて頂きますので、こちらも是非ご覧ください。多くの方にご来場頂けますよう重ねて

お願い申し上げます。 

 

当行は、これからも地域金融機関として、ソーシャルビジネスへの取組みを積極的に応

援し、「創業」や「経営革新」を目指す方へのサポートを全力で行ってまいります。 

 

 

◆ 本件に関するお申込み・お問い合わせ 

西京銀行地域連携部（担当：三井） 

TEL  : 0834-22-7665 E-Mail : renkei@saikyobank.co.jp 

 

 

 

mailto:renkei@saikyobank.co.jp


【「スペシャルプレゼンテーション会」概要】 

開 催 日 時 平成 27 年 10 月 31 日（土） 10：00～12：00（受付開始 9：30） 

会 場 キリンビバレッジ周南総合スポーツセンター・カルチャールーム 

（周南市大字徳山 427） 

参 加 費 用 無料 

定 員 80 名様（※先着順とさせていただきます） 

申 込 締 切 平成 27 年 10 月 28 日（水） 

 

【「パネル展示会」概要】 

開 催 日 時 平成 27 年 10 月 30 日（金）、31 日（土）10：00～16：00 

会 場 キリンビバレッジ周南総合スポーツセンター・メインロビー 

 

スペシャルプレゼンテーション会 プレゼンター一覧 

団体名－事業プラン名 代表者名 

LOVE COLOR 

－ひととまちを元気にする T シャツ！でニッポンを元気に！ 
酒井 孝之 

ａｒｔｅ 

－食と食を結びつける「ＹＡＭＡＧＵＣＨＩ ＦＯＯＤ ＬＡＢ」 
和田 真純 

レストハウス・たんぽぽ 株式会社 

－岩国産農産物リボーン事業 
菅田 明則 

Ｏｖｅｒ Ｗａｌｌ 

－地域ウェブ動画チャンネル事業 ワンクリックで山口市を動かそう 
大草 快貴 

平山英子とチーム寿 

－笑って健康！プロジェクト ～みんなと笑顔で繋がろう～ 
平山 英子 

株式会社 ケー・エス・アール 

－ものづくり宇部市の再生と活性化 
中尾 和彦 

株式会社 石けん工房春風 

－萩特産「生椿オイル」を使った新化粧品の製造販売 
赤瀬 直子 

有限会社 れんげ 

－買い物弱者向けサービス（置き惣菜事業）の商品開発と販路開拓 

 

浮田 秀樹 

 


